

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 005/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES
Data de Publicação: 05/01/2023 11:56:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:29
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BOLINHA DE SABAO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FRALDA DESC INFANTIL TAM P unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Pacote com 90 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,66	Valor Total: 2.499,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 PH COMERCIO DE PROSUTOS MEDICOS	031	30.848.237/0001-98	2.721,00	2.499,60		Sim
2 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE	025	40.788.766/0001-05	2.726,40	2.554,20	2,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:29
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: BOLINHA DE SABAO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FRALDA DESC INFANTIL TAM M unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Pacote com 80 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,66	Valor Total: 2.559,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 PH COMERCIO DE PROSUTOS MEDICOS	045	30.848.237/0001-98	2.730,00	2.559,60		Sim
2 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE	078	40.788.766/0001-05	2.796,60	2.594,40	1,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:29
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Item: 4 **Unidade:** Pacote **Marca:** BOLINHA DE SABAO **Modelo:** CONFORME O EDITAL
Descrição: FRALDA DESC INFANTIL TAM XG unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Pacote com 70 unidades
Quantidade: 90 **Valor Unit.:** 52,22 **Valor Total:** 4.699,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	032	30.848.237/0001-98	7.560,00	4.699,80		Sim
2 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE	050	40.788.766/0001-05	7.632,00	4.768,20	1,46	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	055	39.500.536/0001-01	7.641,00	5.959,99	24,99	Sim
4 UNICA SANEANTES LTDA	021	43.392.983/0001-61	7.641,00	5.960,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:29
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 **Unidade:** Pacote **Marca:** POPFRAL **Modelo:** PCT
Descrição: COTA PRINCIPAL - FRALDAS DESC. M GERIÁTICA com camada absorvente, película anti-umidade. Hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem contendo dados de identificação e procedência. Pacote com 8 unidades.
Quantidade: 9.150 **Valor Unit.:** 11,60 **Valor Total:** 106.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE	024	23.993.232/0001-93	106.140,00	106.140,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	041	20.008.831/0001-17	119.773,50	113.826,00	7,24	Sim
3 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	006	26.754.510/0001-48	113.917,50	113.917,50	0,08	Sim
4 AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS	056	35.854.418/0001-40	118.126,50	118.126,50	3,69	Sim
5 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E	022	15.218.561/0001-39	119.773,50	119.773,50	1,39	Não
6 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	087	30.848.237/0001-98	150.700,50	150.700,50	25,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PHARMAPLUS LTDA	057	03.817.043/0001-52	119.773,50	101.107,50	Não
DROGAFONTE LTDA	040	08.778.201/0001-26	119.773,50	101.748,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:29
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 **Unidade:** Pacote **Marca:** BE LIFE **Modelo:** Pacote
Descrição: COTA RESERVADA - FRALDAS DESC. M GERIÁTICA com camada absorvente, película anti-umidade. Hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem contendo dados de identificação e procedência. Pacote com 8 unidades.
Quantidade: 3.050 **Valor Unit.:** 12,40 **Valor Total:** 37.820,00

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	033	26.754.510/0001-48	37.972,50	37.820,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	39.924,50	37.942,00	0,32	Sim
3 AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS	055	35.854.418/0001-40	39.375,50	39.375,50	3,78	Sim
4 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	072	30.848.237/0001-98	50.233,50	50.233,50	27,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE	099	40.788.766/0001-05	39.924,50	34.221,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:29

LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: Pacote
Descrição: COTA PRINCIPAL - FRALDAS DESC. G GERIÁTICA com camada absorvente, película anti-umidade. Hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem contendo dados de identificação e procedência. Pacote com 8 unidades.			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 10,91		Valor Total: 183.288,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	043	26.754.510/0001-48	183.792,00	183.288,00		Sim
2 PHARMAPLUS LTDA	031	03.817.043/0001-52	250.824,00	183.456,00	0,09	Não
3 DROGAFONTE LTDA	087	08.778.201/0001-26	250.824,00	183.793,00	0,18	Não
4 MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE	042	23.993.232/0001-93	221.760,00	221.760,00	20,66	Sim
5 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E	009	15.218.561/0001-39	223.440,00	223.440,00	0,76	Não
6 AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS	045	35.854.418/0001-40	224.280,00	224.280,00	0,38	Sim
7 MOURA E MELO COMERCIO E SERVIÇOS	037	22.940.455/0001-20	250.824,00	228.312,00	1,80	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	250.824,00	238.224,00	4,34	Sim
9 UNICA SANEANTES LTDA	041	43.392.983/0001-61	250.824,00	250.724,00	5,25	Sim
10 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	046	14.416.886/0001-63	250.824,00	250.824,00	0,04	Sim
11 JATOBARRETTO CENTRO DE	061	27.058.274/0001-98	305.256,00	275.573,76	9,87	Sim
12 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	063	30.848.237/0001-98	276.696,00	276.696,00	0,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:30

LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: Pacote
Descrição: COTA RESERVADA - FRALDAS DESC. G GERIÁTICA com camada absorvente, película anti-umidade. Hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem contendo dados de identificação e procedência. Pacote com 8 unidades.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 10,875		Valor Total: 60.900,00

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	059	26.754.510/0001-48	61.264,00	60.900,00		Sim
2 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE	066	40.788.766/0001-05	83.608,00	61.000,00	0,16	Sim
3 AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS	048	35.854.418/0001-40	74.760,00	74.760,00	22,56	Sim
4 MOURA E MELO COMERCIO E SERVIÇOS	017	22.940.455/0001-20	83.608,00	76.104,00	1,80	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	20.008.831/0001-17	83.608,00	79.408,00	4,34	Sim
6 UNICA SANEANTES LTDA	085	43.392.983/0001-61	83.608,00	83.508,00	5,16	Sim
7 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	023	14.416.886/0001-63	83.608,00	83.608,00	0,12	Sim
8 JATOBARRETTO CENTRO DE	027	27.058.274/0001-98	101.752,00	91.857,92	9,87	Sim
9 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	092	30.848.237/0001-98	92.232,00	92.232,00	0,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:30
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: Pacote
Descrição: COTA PRINCIPAL - FRALDAS DESC. XG GERIÁTICA com camada absorvente, película anti-umidade. Hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem contendo dados de identificação e procedência. Pacote com 7 unidades.			
Quantidade: 17.400	Valor Unit.: 10,42	Valor Total: 181.308,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	007	26.754.510/0001-48	189.834,00	181.308,00		Sim
2 DROGAFONTE LTDA	002	08.778.201/0001-26	361.050,00	181.482,00	0,10	Não
3 PHARMAPLUS LTDA	026	03.817.043/0001-52	370.272,00	192.269,89	5,94	Não
4 MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE	099	23.993.232/0001-93	219.240,00	219.240,00	14,03	Sim
5 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E	062	15.218.561/0001-39	231.420,00	231.420,00	5,56	Não
6 MOURA E MELO COMERCIO E SERVIÇOS	023	22.940.455/0001-20	370.272,00	236.466,00	2,18	Sim
7 AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS	032	35.854.418/0001-40	249.516,00	249.516,00	5,52	Sim
8 UNICA SANEANTES LTDA	030	43.392.983/0001-61	370.272,00	285.398,03	14,38	Sim
9 JATOBARRETTO CENTRO DE	073	27.058.274/0001-98	370.272,00	285.415,68	0,01	Sim
10 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	067	30.848.237/0001-98	286.578,00	286.578,00	0,41	Sim
11 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	014	39.500.536/0001-01	370.272,00	351.827,99	22,77	Sim
12 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	370.272,00	351.828,00	0,00	Sim
13 PADRÃO DISTRIBUIDORA DE	092	09.441.460/0001-20	370.272,00	370.272,00	5,24	Não
14 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	094	14.416.886/0001-63	370.272,00	370.272,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 13:43:30
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: BEFRAL	Modelo: Pacote
Descrição: COTA RESERVADA - FRALDAS DESC. XG GERIÁTICA com camada absorvente, película anti-umidade. Hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem contendo dados de identificação e procedência. Pacote com 7 unidades.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 10,91	Valor Total: 63.278,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	033	26.754.510/0001-48	63.278,00	63.278,00		Sim
2 CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE	040	40.788.766/0001-05	123.424,00	65.075,96	2,84	Sim
3 AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS	073	35.854.418/0001-40	83.172,00	75.110,00	15,42	Sim
4 MOURA E MELO COMERCIO E SERVIÇOS	006	22.940.455/0001-20	123.424,00	78.882,00	5,02	Sim
5 UNICA SANEANTES LTDA	077	43.392.983/0001-61	123.424,00	95.119,87	20,59	Sim
6 JATOBARRETTO CENTRO DE	092	27.058.274/0001-98	123.424,00	95.138,56	0,02	Sim
7 PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	098	30.848.237/0001-98	95.526,00	95.526,00	0,41	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	123.424,00	117.276,00	22,77	Sim
9 COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS	047	14.416.886/0001-63	123.424,00	123.424,00	5,24	Sim
10 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	014	39.500.536/0001-01	123.424,00	123.424,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA